
 

 

          ANO  XXVII - Nº 3888  -  CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA-PI - QUINTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2025        .   

 

SUMÁRIO 

PORTARIAS​ ………………………………………………………………………………………………………………… 02 

AVISOS DE LICITAÇÃO        ………………………………………………………………………………………………… 04 

EXTRATOS CLCA                   ………………………………………………………………………………………………… 05 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO    ………………………………………………………………………………………… 09 
 

 

 

 

 

|     ASSINATURA DIGITAL      | 

1 

pulse mm 

2 2 

Diário Oficial do Município 
Prefeitura Municipal de Parnaíba 

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994. 

ANO XXVII - Nº 3888 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA-PI - QUINTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2025 

SUMÁRIO 

PORTARIAS  cccccccerrreeeeneererereeenec er rrrreaaea eee erereaaa case ereaaa aaa cre rraa aaa c ae rrra aaa c acer rreaaa nasce erreaa neces erreaaaaaaseea 02 

PENA ISTO SBD) DE Di (O js VV O. (O 04 

EXTRATOS CLCA iiireeeeerrrreeeeaeererreeanaca rr rreranaaa ace rrreaaaaa ace rrraaaa aces e reraaaa case rrrreaa ease ee reneaaasscetera 05 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO .......cececceerrreeeneerererereneceerererenen ee errraaaaca re rrreaenaa cc rereeea ease errenaaaccscetera 09 

ASSINATURA DIGITAL 



 

          ANO  XXVII - Nº 3888  -  CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA-PI - QUINTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2025        .   

|  ID 3888         PORTARIAS                                                   ID 3888               PORTARIAS                       .    

2 

 
 

  

CADERNO ÚNICO - PAR BA-PI - QUINTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2025 

ID 3888 PORTARIAS ID 3888 PORTARIAS 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 114/2025 

Dispõe sobre a nomeação de 
pessoal ocupante de cargo de 

provimento em comissão. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das 
atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Ficam nomeados para o cargo de provimento em comissão: 

NOME CARGO SECRETARIA cri 

CONTROLADORA ADJUNTA | CONTROLADORIA 

ANTONIO CARLOS ROCHA DE COORDENADOR DE CONTROLADORIA 
OLIVEIRA AUDITORIA 

COORDENADOR DE 
NORMAS TECNICAS HELIENE CORREIA LIMA 

DIVONEY RABELO ALVES o FCT CONTROLADORIA 608:809- 

RAIMUNDO NONATO MACHADO DE CONTADOR GERAL SEFAZ “2. 787.063-** 
yo | | 

| we 435 433% | JAIANE LUCIA DA SILVA E SILVA. DIRETOR DE EMPENHO | SEFAZ ssasae | 

NCISCO MARCIO VIEIRA DE GERENTE ADMINISTRATIVO | SEFAZ «+ 639 233.00 
UJO 

Boss GERENTE ADMINISTRATIVO |SEFAZ + 708.571 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data e seus efeitos retroagem a 01 de 
abril de 2025 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (PI), 07 de abril de 2025. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

ER 
S 

Francisco Emis unha de Brito 
Prefeito Municipal de Parnaíba 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 122/2025 

Dispõe sobre a nomeação de 

pessoal ocupante de cargo de 
provimento em comissão. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das 
atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Ficam nomeados para os cargos de provimento em comissão: 

NOME CARGO SECRETARIA cpF 

AIRTON DOS SANTOS SILVA |SUPERV. DE EVENTOS E ccnyc | 287.621 
ATIVIDADES CULTURAIS Rs 

RICARDO MARCELO ALVES [SUPERV. DE EVENTOS E quoyo "+=.966.323-"* 
CARVALHO ATIVIDADES CULTURAIS SER 

RIBAMAR CORREIA ISUPERV. DE SERVIÇO DE] [+ 188.753 SESUDEC [MANUTENÇÃO SESUDES: 

JOAO BATISTA SOUSA LIMA [GERENTE ADMINISTRATIVO | ASERPA ++*.007.563-** 

IDOSO DOS SANTOS SEDUC [r+=.734,663-+* 

SILVA RIBEIRO SEDUC 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data e seus efeitos retroagem a 01 de 

abril de 2025. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (PI), 09 de abril de 2025. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

CY. 

Adr 
Francisco Ei el Cúnha de Brito 

Prefeito Múnicipal de Parnaíba 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 118/2025 

Dispõe sobre a nomeação de 
pessoal ocupante de cargo de 
provimento em comissão. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das 
atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear VALERIA SOUZA, portador(a) do CPF nº 037.***.***.42, para 

exercer o cargo de provimento em comissão de Superintendente de 

Planejamento, lotada na Superintendência de Planejamento/Gestão. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data e seus efeitos retroagem a 01 de 
abril de 2025 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (PI), 09 de abril de 2025. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

á ) 
Francisco Emanuéf Cunha de Brito 

Prefeito Municipal de Parnaíba 

IA ESTADO DO PIAUÍ 
nad 4) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 123/2025 

Dispõe sobre a nomeação de 

pessoal ocupante de cargo de 

provimento em comissão. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das 
atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Ficam nomeados para exercer cargo de provimento em comissão lotados 

na Secretaria Municipal de Educação: 

| NOME caco cer 

COORDENADOR DE “ee 87 964 
GESTÃO ESCOLAR 

DO = g73403-+ 

“ee 02,593. 
LINDERLEY LIRA DE SOUZA 

e asa 543. 
ANTONIO GUSTAVO ARAUJO GONÇALVES 

SUPERVISOR 29 54. 
MARCOS HENRIQUE DE JESUS EDUCACIONAL 

GERENCIA DE EDUCAÇÃO | us t23563 
REGINALDO MESQUITA DA SILVA SOCIO AMBIENTAL 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data e seus efeitos retroagem a 01 de 

abril de 2025. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (PI), 09 de abril de 2025. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

E) 

Francisco q de Brito 
Prefeito Municipal de Parnaíba 



 

          ANO  XXVII - Nº 3888  -  CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA-PI - QUINTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2025        .   

3 

 

 

  

NO XXVII - Nº 3888 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA-PI - QUINTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2025 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO ESTADO DO PIAUÍ 
da] PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 116/2025 

COORDENADORA DE o = 
Dispõe sobre a nomeação de pessoal | ELABORAÇÃO E GESTAO GESTÃO/SUPLAN| 050."**.+*.85 | 
ocupante de cargo de provimento em MIRIAM DE ARAUJO SOUZA ORÇAMENTARIA | 
comissão. ASSSESSOR DE CONTROLE 

FAZENÍ HS +09 JULIANA MARIA ALVES ALCANTARA INTERNO ENDA: (O 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das atribuições GLAUCIA SEREJO DOS SANTOS DIRETORA ADMINISTRATIVA SEDESC 
legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, ASSSESSOR DE CONTROLE EENDA | 

NAYARA BRENNA SILVA INTERNO) 
RESOLVE: COORDENADORA | 

ALANYS GALVAO DO NASCIMENTO | ADMINISTRATIVA. SAUDE Art. 1º. Ficam nomeados para o cargo de provimento em comissão: 

e Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data e seus efeitos retroagem a 01 de abril 

de 2025 

| NOME 

- Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 
NDENTE DE sEPED 
MPRESA E 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (P!), 09 de abril de 2025 OR INDIVIDUAL | 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

| A de Brito 
Prefeito Municipal de Parnaíba 

DIRETOR DE TURISMO 

GERENTE ADMINISTRATIVO 

FRANCISCA MARIA SILVA C | GERENTE DE NUCLEO 
GERENTE DE NUCLEO 

MINILDA OLIVEIR. o 

GERENTE DE NUCLEO 
ORQUIDEA MARIA S 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA | | 

GABINETE DO PREFEITO | GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 119/2025 PORTARIA Nº 121/2025 

Dispõe sobre a nomeação de 

pessoal ocupante de cargo de 
provimento em comissão. 

Dispõe sobre a nomeação de 

pessoal ocupante de cargo de 
provimento em comissão. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das 
atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das 

atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear PAULO JOSÉ DOS SANTOS ARAÚJO portador(a) do CPF nº 

226.***.***34, para exercer o cargo de Superintendente de Urgência e 

Emergência, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde - SESA. 

Art. 1º. Fica nomeado RAIMUNDO FONSECA RODRIGUES FILHO, portador(a) 

do CPF nº 051.***.***57 para o cargo de provimento em comissão de 

Superintendente de Administração, lotado(a) na Secretaria Municipal de 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data e seus efeitos retroagem a 01 de Gestão 
abril de 2025. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data e seus efeitos retroagem a 01 de 
Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. abril de 2025. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (P!), 09 de abril de 2025 Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Prefeitura Municipal de Parnaíba (PI), 09 de abril de 2025 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Francisco Emíânuel Cunha de Brito 
Prefeito Municipal de Parnaíba Roso 

Francisco nudiCunha de Brito 

Prefeito Municipal de Parnaíba 



 

          ANO  XXVII - Nº 3888  -  CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA-PI - QUINTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2025        .   

4 

 
         AVISOS DE LICITAÇÃO           .  

            AVISOS DE LICITAÇÃO           .  
 

 
              AVISOS DE LICITAÇÃO           .  

 

  

ANO XXVII - Nº 3888 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA-PI - QUINTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2025 

e ESTADO DO PIAUÍ 
cd | PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

FARNAISS) GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 121/2025 

Dispõe sobre a nomeação de 
pessoal ocupante de cargo de 
provimento em comissão. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso das 
atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica nomeado RAIMUNDO FONSECA RODRIGUES FILHO portador(a) 

do CPF nº 051.**.***.57 para o cargo de provimento em comissão de 

Superintendente de Administração, lotado(a) na Secretaria Municipal de 

Gestão. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data e seus efeitos retroagem a 01 de 
abril de 2025 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário 

Prefeitura Municipal de Parnaíba (PI), 09 de abril de 2025 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Francisco sfti de Brito 

Prefeito Municipal de Parnaíba 

AVISOS DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PARNAÍBA 

FaRnaã CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025 

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

PSICOTRÓPICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE (SESA), 

PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

O Município de Parnaíba-PI torna público que realizará a licitação na modalidade 

Pregão Eletrônico, Ata de Registro de Preços do tipo menor preço por item, 

adjudicação por item, cujo certame será regido pela Lei Federal n.º 14.133/21 e 

Decretos nº 02/2024, 03/2024 e suas alterações posteriores. INÍCIO DE ACOLHIMENTO: 

10/04/2025; DATA DE ABERTURA: 25/04/2025 às 07:30; DATA DA DISPUTA: 25/04/2025 

às 08:00. Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília 
/DF e, dessa forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação 

relativa ao certame. 

RETIRADA DO EDITAL — No site https://www.tcepi.tc.br/, e obrigatoriamente no 

site www.bnc.org.br, tendo em vista necessidade de acompanhamento 

eletrônico e imediato de informações complementares, tais como resposta 

esclarecimentos, impugnações, alterações de datas entre outras. 

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTA: Rua Itaúna, nº 1434, Bairro Pindorama, 
Parnaíba/PI, CEP: 64215-115, sala de Licitações, setor de Pregão. Horário de 

atendimento: segunda à sexta-feira, de 07:30 às 13:30 horas. Telefone: (86) 2221- 
0050 ramal 252 E-MAIL: pregaoBparnaiba.pi.gov.br LOCAL: - www.bnc.org.br 

Parnaíba (PI), 09 de abril de 2025. 

Pedro Victor Carvalho das Chagas 

Pregoeiro 

AVISOS DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA IDA 

fimmasã CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025 

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
INJETÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE (SESA), PELO 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

O Município de Parnaíba-PI torna público que realizará a licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, Ata de Registro de Preços do tipo menor preço por item, 
adjudicação por item, cujo certame será regido pela Lei Federal n.º 14.133/21 e 
Decretos nº 02/2024, 03/2024 e suas alterações posteriores. INÍCIO DE ACOLHIMENTO: 

10/04/2025; DATA DE ABERTURA: 30/04/2025 às 07:30; DATA DA DISPUTA: 30/04/2025 

às 08:00. Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília 

/DF e, dessa forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação 
relativa ao certame. 
RETIRADA DO EDITAL — No site https://www.tcepite.br/, e obrigatoriamente no 
site www.bnc.org.br, tendo em vista necessidade de acompanhamento 
eletrônico e imediato de informações complementares, tais como resposta 

esclarecimentos, impugnações, alterações de datas entre outras. 
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTA: Rua Itaúna, nº 1434, Bairo Pindorama, 
Parnaíba/PI, CEP: 64215-115, sala de Licitações, setor de Pregão. Horário de 
atendimento: segunda à sexta-feira, de 07:30 às 13:30 horas. Telefone: (86) 2221- 
0050 ramal 252 E-MAIL: pregao WB parnaiba.pi.gov.br LOCAL: - www.bnc.org.br 

Parnaíba (PI), 08 de abril de 2025. 

Pedro Victor Carvalho das Chagas 
Pregoeiro 

AVISOS DE LICITAÇÃ 

ESTADO DO PIAUÍ . 
: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PARNAÍBA 

CARNas CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025 

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE (SESA), PELO PERÍODO DE 
12 (DOZE) MESES. 

O Município de Parnaíba-PI toma público que realizará a licitação na modalidade 

Pregão Eletrônico, Ata de Registro de Preços do tipo menor preço por item, 

adjudicação por item, cujo certame será regido pela Lei Federal n.º 14.133/21 e 
Decretos nº 02/2024, 03/2024 e suas alterações posteriores. INÍCIO DE ACOLHIMENTO: 

10/04/2025; DATA DE ABERTURA: 28/04/2025 às 07:30; DATA DA DISPUTA: 28/04/2025 

às 08:00. Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília 
/DF e, dessa forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação 

relativa ao certame. 

RETIRADA DO EDITAL — No site hitps://www.tcepite.br/, e obrigatoriamente no 

site www.bnc.org.br, tendo em vista necessidade de acompanhamento 

eletrônico e imediato de informações complementares, tais como resposta 

esclarecimentos, impugnações, alterações de datas entre outras. 

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTA: Rua Itaúna, nº 1434, Bairro Pindorama, 

Parnaíba/PI, CEP: 64215-115, sala de Licitações, setor de Pregão. Horário de 

atendimento: segunda à sexta-feira, de 07:30 às 13:30 horas. Telefone: (86) 2221- 

0050 ramal 252 E-MAIL: pregao O parnaiba.pi.gov.br LOCAL: - www.bnc.org.br 

Parnaíba (PI), 08 de abril de 2025. 

Pedro Victor Carvalho das Chagas 

Pregoeiro 



 

          ANO  XXVII - Nº 3888  -  CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA-PI - QUINTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2025        .   

5 

         EXTRATOS CLCA        .  

 

         EXTRATOS CLCA           .  

 

  

NO XXVII - Nº 3888 - CADERNO UNICO ÍBA-PI - QUINTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2025 

EXTRATOS € 
EXTRATO PUBLICAÇÃO/ ATO ADMINISTRATIVO 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13609/2025-PMP/PI e outros; 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA! SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO(A): ALLAN CLEYSON LEITE CORDEIRO e outros; 

CPF: 010.XXX.XXX-95 e outros; 

OBJETO: Contratação de profissionais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Educação, pelo período de março a dezembro de 2025, no Município de Parnaiba-Pl, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação; 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação nº 07/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 14.133/2021; 

VALOR E R$ 16.546,52 (dezesseis mil quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta e dois 

centavos) e outros 

DOTAÇÃO ORGAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 

Recurso: 500/200/000 e outras; 
PERÍODO: março a dezembro de 2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 327/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13609/2025-PMP/PI; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA! SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): ALLAN CLEYSON LEITE CORDEIRO; 

CPF: 010.XXX.XXX-95; 
OBJETO: Prestação de serviços de condutores de veículos automotores do tipo ônibus escolar, junto à 

Secretaria Municipal de Educação, pelo período de março a dezembro de 2025, conforme solicitação e 

justificativa constante Processo Nº 13609/2025 e Parecer Jurídico, no Município de Parnaíba-Pl, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação; 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação nº 07/2025, conforme o Art. 75, VIIl da Lei Nº 14.133/2021; 

VALOR GLOBAL: R$ 16.546,52 (dezesseis mil quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta e dois 

centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 

Recurso: 500/200/000; 

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025; 
DATA DA ASSINATURA: 10/03/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 328/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13609/2025-PMP/PI; 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA! SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): ABEL MOREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR; 

CPF: 768.XXX.XXX-44; 

OBJETO: Prestação de serviços de condutores de veículos automotores do tipo ônibus escolar, junto à 

Secretaria Municipal de o pelo período de março a dezembro de 2025, no Município de Parnaíba- 

PI, conforme i Processo Nº 13609/2025 e Parecer Jurídico, de interesse 

da Secretaria Municipal dê Educação; 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação nº 07/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 14.133/2021; 

VALOR GLOBAL: R$ 16.546,52 (dezesseis mil quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta e dois 

centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 

Recurso: 500/200/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025; 
DATA DA ASSINATURA: 10/03/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 332/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13609/2025-PMP/PI; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA! SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO(A): CLECIO FERREIRA DE ARAUJO ROCHA: 
CPF: 046.XXX.XXX-66; 
OBJETO: Prestação de serviços de condutores de veículos automotores do tipo ônibus escolar, junto à 
Secretaria Municipal de Educação, pelo período de março a dezembro de 2025, no Município de Paraiba- 
PI, conforme solicitação e justificativa constante Processo Nº 13609/2025 e Parecer Jurídico, de interesse 
da Secretaria Municipal de Educação; 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação nº 07/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.546,52 (dezesseis mil quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta e dois 
centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/200/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025; 
DATA DA ASSINATURA: 10/03/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 333/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13609/2025-PMPIPI; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA) SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO: 
CONTRATADO(A): ERNANE HUDSON DE ARAUJO SOUZA; 
CPF: 056.XXX.XXX-06; 
OBJETO: Prestação de serviços de condutores de veículos automotores do tipo ônibus escolar, junto à 
Secretaria Municipal de Educação, pelo período de março a dezembro de 2025, conforme solicitação e 
justificativa constante Processo Nº 13609/2025 e Parecer Jurídico, no Município de Parnaiba-PI, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação nº 07/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.546,52 (dezesseis mil quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta e dois 
centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/200/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025; 
DATA DA ASSINATURA: 10/03/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 334/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13609/2025-PMP/PI; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA) SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO(A): FRANCISCO DAS CHAGAS DE ARAUJO SANTOS; 
CPF: 443.XXX.XXX-15; 
OBJETO: Prestação de serviços de condutores de veículos automotores do tipo ônibus escolar, junto à 
Secretaria Municipal de Educação, pelo período de março a dezembro de 2025, conforme solicitação e 
justificativa constante Processo Nº 13609/2025 e Parecer Jurídico, no Município de Parnaíba-PI, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação; 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação nº 07/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.546,52 (dezesseis mil quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta e dois 
centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/200/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025; 
DATA DA ASSINATURA: 10/03/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI 

EXTRATOS C€ 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 329/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13609/2025-PMP/PI; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA! SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO(A): ADILSON PINTO DOS SANTOS; 

CPF: 049.XXX.XXX-02; 

OBJETO: Prestação de serviços de condutores de veículos automotores do tipo ônibus escolar, junto à 
Secretaria Municipal de Educação, pelo período de março a dezembro de 2025, no Município de 

Parnaíba-PI, conforme solicitação e justificativa constante Processo Nº 13609/2025 e Parecer Jurídico, 
de interesse da Secretaria Municipal de Educação 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação nº 07/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 14.133/2021; 

VALOR GLOBAL: R$ 16.546,52 (dezesseis mil quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta e dois 

centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 

Recurso: 500/200/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025; 

DATA DA ASSINATURA: 10/03/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 330/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13609/2025-PMP/PI; 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO(A): CARLOS WAGNER SILVA DE SOUSA; 

CPF: 013.XXX.XXX-08; 

OBJETO: Prestação de serviços de condutores de veículos automotores do tipo ônibus escolar, junto à 

Secretaria Municipal de Educação, pelo período de março a dezembro de 2025, no Município de Parnaíba- 

PI, f ão e jl Processo Nº 13609/2025 e Parecer Jurídico, de interesse 

da Secretaria Municipal de Educação; 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação nº 07/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 14.133/2021; 

VALOR GLOBAL R$ 16.546,52 (dezesseis mil quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta e dois 

centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 

Recurso: 500/200/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025; 
DATA DA ASSINATURA: 10/03/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 331/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13609/2025-PMP/PI; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA! SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO(A): CLAUDIO RODRIGUES MILITÃO; 

CPF: 036.XXX.XXX-38; 

OBJETO: Prestação de serviços de condutores de veículos automotores do tipo ônibus escolar, junto à 

Secretaria Municipal de Educação, pelo período de março a dezembro de 2025, no Município de Parnaíba- 

PI, conforme solicitação e justificativa constante Processo Nº 13609/2025 e Parecer Jurídico, de interesse 

da Secretaria Municipal de Educação; 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação nº 07/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 14.133/2021; 

VALOR GLOBAL: R$ 16.546,52 (dezesseis mil quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta e dois 

centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 

Recurso: 500/200/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025; 
DATA DA ASSINATURA: 10/03/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 335/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13609/2025-PMP/PI; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA) SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO(A): JOSE ARNALDO DA SILVA; 
CPF: 227.XXX.XXX-20; 
OBJETO: Prestação de serviços de condutores de veículos automotores do tipo ônibus escolar, junto à 
Secretaria Municipal de Educação, pelo período de março a dezembro de 2025, conforme solicitação e 
justificativa constante Processo Nº 13609/2025 e Parecer Jurídico, no Município de Parnaíba-PI, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação; 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação nº 07/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.546,52 (dezesseis mil quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta e dois 
centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/200/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025; 
DATA DA ASSINATURA: 10/03/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 336/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13609/2025-PMP/PI; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA! SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO(A): LUIZ ARAGÃO MACIEL JUNIOR; 
CPF: 014.XXX.XXX-82; 
OBJETO: Prestação de serviços de condutores de veículos automotores do tipo ônibus escolar, junto à 
Secretaria Municipal de Educação, pelo período de março a dezembro de 2025, conforme solicitação e 
justificativa constante Processo Nº 13609/2025 e Parecer Jurídico, no Município de Parnaiba-PI, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação; 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação nº 07/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.546,52 (dezesseis mil quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta e dois 
centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/200/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025; 
DATA DA ASSINATURA: 10/03/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 337/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13609/2025-PMP/PI; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA! SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO(A): MARCOS PAULO DE OLIVEIRA; 
CPF: 805.XXX.XXX-00; 
OBJETO: Prestação de serviços de condutores de veículos automotores do tipo ônibus escolar, junto à 
Secretaria Municipal de Educação, pelo período de março a dezembro de 2025, conforme solicitação e 
justificativa constante Processo Nº 13609/2025 e Parecer Jurídico, no Município de Parnaiba-PI, de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação; 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação nº 07/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.546,52 (dezesseis mil quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta e dois 
centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/200/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025; 
DATA DA ASSINATURA: 10/03/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPYPI 



 

          ANO  XXVII - Nº 3888  -  CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA-PI - QUINTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2025        .   

6 

         EXTRATOS CLCA        .  

 

         EXTRATOS CLCA        .  

 

  
 

NO XXVII - Nº 3888 - CADERNO UNICO ÍBA-PI - QUINTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2025 

EXTRATOS € 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 338/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13609/2025-PMPIPI; 
CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA! SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO(A): MIQUEIAS DA SILVA SOUSA; 

CPF: 071.XXX.XXX-13; 

OBJETO: Prestação de serviços de condutores de veículos automotores do tipo ônibus escolar, junto à 

Secretaria Municipal de Educação, pelo período de março a dezembro de 2025, conforme solicitação e 
Processo Nº 13609/2025 e Parecer Jurídico, no Município de Parnaíba-Pl, 

interesse da Secretaria Municipal de Educaçao 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação nº 07/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 14.133/2021; 

VALOR GLOBAL: R$ 16.546,52 (dezesseis mil quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta e dois 

centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 

Recurso: 500/200/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025; 

DATA DA ASSINATURA: 10/03/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 339/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13609/2025-PMPIPI; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA! SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO(A): SAUL HENRIQUE RIBEIRO DE CARVALHO; 

CPF: 800.XXX.XXX-15; 

OBJETO: Prestação de serviços de condutores de veículos automotores do tipo ônibus escolar, junto à 
Secretaria Municipal de Educação, pelo período de março a dezembro de 2025, conforme dolchição e e 

Processo Nº 13609/2025 e Parecer Jurídico, no Município de Parnaíba-Pl, 

interesse da Secretaria Municipal de Educação; 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação nº 07/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.546,52 (dezesseis mil quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta e dois 
centavos) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 

Recurso: 500/200/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025; 

DATA DA ASSINATURA: 10/03/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 340/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13609/2025-PMPIPI; 

CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA! SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO(A): THIAGO EMANUEL DE OLIVEIRA; 

CPF: 013.XXX.XXX-33; 
OBJETO: Prestação de serviços de condutores de veículos automotores do tipo ônibus escolar, junto à 
Secretaria Municipal de Educação, pelo período de março a dezembro de 2025, conforme sopetação e e 

Processo Nº 13609/2025 e Parecer Jurídico, no Município de Parnaíba-Pl, 
interesse da Secretaria Municipal de Educação; 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação nº 07/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.546,52 (dezesseis mil quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta e dois 

centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 

Recurso: 500/200/000; 

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025; 
DATA DA ASSINATURA: 10/03/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 344/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15358/2025-PMPIPI; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA! SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO(A): FERNANDO HENRIQUE MENDONÇA DO NASCIMENTO; 
CPF: Nº 030.XXX.XXX-47; 
OBJETO: Contratação de assistente social para compor a equipe multiprofissional da SEDUC, para atuar 
junto à rede municipal de ensino em atendimento às políticas públicas da Educação Básica do Município 
de Parnaíba, pelo período de 25 de março a 31 de dezembro de 2025, conforme solicitação e justificativa 
constante processo nº 15358/2025, de interesse da Secretaria Municipal de Educação; 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação nº 07/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 21.350,26 (vinte e um mil trezentos e cinquenta reais e vinte e seis centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/200/000; 
VIGÊNCIA: De 25 de março a 31 de dezembro de 2025; 
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPYPI. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 345/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15358/2025-PMPIPI; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA) SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO(A): FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS SOUSA; 
CPF: Nº 049.XXX.XXX-22; 
OBJETO: Contratação de assistente social para compor a equipe multiprofissional da SEDUC, para atuar 
junto à rede municipal de ensino em atendimento às políticas públicas da Educação Básica do Município 
de Parnaiba, pelo período de 25 de março a 31 de dezembro de 2025, conforme solicitação e justificativa 
constante processo nº 15358/2025, de interesse da Secretaria Municipal de Educação; 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação nº 07/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 21.350,26 (vinte e um mil trezentos e cinquenta reais e vinte e seis centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/200/000; 
VIGÊNCIA: De 25 de março a 31 de dezembro de 2025; 
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 346/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15358/2025-PMPIPI; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA! SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): IZABELA AMARAL TAVARES; 
CPF: Nº 051.XXX.XXX-40; 
OBJETO: Contratação de assistente social para compor a equipe multiprofissional da SEDUC, para atuar 
junto à rede municipal de ensino em atendimento às políticas públicas da Educação Básica do Município 
de Parnaíba, pelo período de 25 de março a 31 de dezembro de 2025, conforme solicitação e justificativa 
constante processo nº 15358/2025, de interesse da Secretaria Municipal de Educação; 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação nº 07/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 21.350,26 (vinte e um mil trezentos e cinquenta reais e vinte e seis centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/200/000; 
VIGÊNCIA: De 25 de março a 31 de dezembro de 2025; 
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI 

EXTRATOS € 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 341/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13609/2025-PMPIPI; 
CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA! SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO(A): FRANCISCO DAS CHAGAS DE ARAUJO SANTOS; 

CPF: 889.XXX.XXX-04; 

OBJETO: Prestação de serviços de condutores de veículos automotores do tipo ônibus escolar, junto à 
Secretaria Municipal de Educação, pelo período de março a dezembro de 2025, conforme solicitação e 
justificativa constante Processo Nº 13609/2025 e Parecer Jurídico, no Município de Parnaíba-Pl, de 

interesse da Secretaria Municipal de Educação; 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação nº 07/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.546,52 (dezesseis mil quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta e dois 

centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 

Recurso: 500/200/000; 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2025; 

DATA DA ASSINATURA: 10/03/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 342/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15358/2025-PMPIPI; 
CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA! SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO(A): ANDRESSA VIEIRA MARIANO; 

CPF: 007.XXX.XXX-97; 

OBJETO: Contratação de ASSISTENTE SOCIAL para compor a equipe multiprofissional da SEDUC, para 
atuar junto a rede municipal de ensino em atendimento às políticas públicas da Educação Básica do 
Município de Parnaíba, pelo período de 25 de março a 31 de dezembro de 2025, conforme solicitação e 
justificativa constante processo nº 15358/2025, de interesse da Secretaria Municipal de Educação; 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação nº 07/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 14.133/2021; 

VALOR GLOBAL: R$ 21.350,26 (vinte e um mil trezentos e cinquenta reais e vinte e seis centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 

Recurso: 500/200/000; 
VIGÊNCIA: De 25 de março a 31 de dezembro de 2025; 
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 343/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15358/2025-PMPIPI; 

CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA! SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO: 
CONTRATADO(A): CAMILA LIMA DE ALMEIDA; 

CPF: Nº 375.XXX.XXX-70; 

OBJETO: Contratação de assistente social para compor a equipe multiprofissional da SEDUC, para atuar 

junto à rede municipal de ensino em atendimento às políticas públicas da Educação Básica do Município 
de Parnaíba, pelo período de 25 de março a 31 de dezembro de 2025, conforme solicitação e justificativa 
constante processo nº 15358/2025, de interesse da Secretaria Municipal de Educação; 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação nº 07/2025, conforme o Art. 75, Vill da Lei Nº 14.133/2021; 

VALOR GLOBAL: R$ 21.350,26 (vinte e um mil trezentos e cinquenta reais e vinte e seis centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 

Recurso: 500/200/000; 

VIGÊNCIA: De 25 de março a 31 de dezembro de 2025; 

DATA DA ASSINATURA: 25/03/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 347/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15358/2025-PMP/PI,; 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA! SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO(A): ALINE LINHARES CARDOSO SANTOS; 
CPF: 146.XXX.XXX-84; 
OBJETO: Contratação de psicólogo para compor a equipe multiprofissional da SEDUC, para atuar junto à 
rede municipal de ensino em atendimento às políticas públicas da Educação Básica do Município de 
Parnaíba, pelo período de 25 de março a 31 de dezembro de 2025, conforme solicitação e justificativa 
constante processo nº 15358/2025, de interesse da Secretaria Municipal de Educação; 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação nº 07/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 14.133/2021; 

VALOR GLOBAL: R$ 21.350,26 (vinte e um mil trezentos e cinquenta reais e vinte e seis centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 

Recurso: 500/200/000; 
VIGÊNCIA: De 25 de março a 31 de dezembro de 2025; 
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 348/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15358/2025-PMPYPI; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA! SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO(A): LUANARA LAIS DOS SANTOS RIBAMAR; 
CPF: 018.XXX.XXX- 
OBJETO: Contratação de psicólogo para compor a equipe multiprofissional da SEDUC, para atuar junto à 
rede municipal de ensino em atendimento às políticas públicas da Educação Básica do Município de 
Parnaíba, pelo período de 25 de março a 31 de dezembro de 2025, conforme solicitação e justificativa 
constante processo nº 15358/2025, de interesse da Secretaria Municipal de Educação; 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação nº 07/2025, conforme o Art. 75, VII da Lei Nº 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 21.350,26 (vinte e um mil trezentos e cinquenta reais e vinte e seis centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/200/000; 
VIGÊNCIA: De 25 de março a 31 de dezembro de 2025; 
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 349/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15358/2025-PMP/PI,; 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA! SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): MARIANNE MENESES SOUSA; 
CPF: 067.XXX.XXX-2i 
OBJETO: Contratação de psicólogo para compor a equipe multiprofissional da SEDUC, para atuar junto à 
rede municipal de ensino em atendimento às políticas públicas da Educação Básica do Município de 
Parnaíba, pelo período de 25 de março a 31 de dezembro de 2025, conforme solicitação e justificativa 
constante processo nº 15358/2025, de interesse da Secretaria Municipal de Educação; 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação nº 07/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 21.350,26 (vinte e um mil trezentos e cinquenta reais e vinte e seis centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/200/000; 
VIGÊNCIA: De 25 de março a 31 de dezembro de 2025; 
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI 



 

          ANO  XXVII - Nº 3888  -  CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA-PI - QUINTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2025        .   

7 

         EXTRATOS CLCA        .  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

      EXTRATOS DA  LICITAÇÃO       .  
 

 

       EXTRATOS CLCA      

 

NO XXVII - Nº 3888 - CADERNO UNICO ÍBA-PI - QUINTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2025 

EXTRATOS € 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 350/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15358/2025-PMPIPI; 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA! SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): RITA CARLA MATOS MACIEL; 

CPF: 611.XXX.XXX-05; 

OBJETO: Contratação de psicólogo para compor a equipe multiprofissional da SEDUC, para atuar junto à 

rede municipal de ensino em atendimento às políticas públicas da Educação Básica do Município de 

Parnaíba, pelo período de 25 de março a 31 de dezembro de 2025, conforme solicitação e justificativa 

constante processo nº 15358/2025, de interesse da Secretaria Municipal de Educação; 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação nº 07/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 14.133/2021; 

VALOR GLOBAL: R$ 21.350,26 (vinte e um mil trezentos e cinquenta reais e vinte e seis centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 

Recurso: 500/200/000; 
VIGÊNCIA: De 25 de março a 31 de dezembro de 2025; 

DATA DA ASSINATURA: 25/03/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI. 

EXTRATO PUBLICAÇÃO / ATO ADMINISTRATIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 13311/2025-PMPJPI; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA / SECRETARIA DE GESTÃO; 
CONTRATADO: RAFAEL DE CASTRO ARAUJO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA; 
CNPJ: 37.292.215/0001-33; 
ndo G ão de empresa especializada em ia e consultoria jurídica para suporte aos 
agentes e ões de legal e em questões 
administrativas e judiciais. Também auxiliará na elaboração de documentos licitatórios, emissão de 
pareceres para contratações diretas e análise de recursos, além de prestar suporte ao fiscal do contrato, de 
interesse da Secretaria Municipal da Gestão. Para o período de março a dezembro de 2025; 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação nº 28/2025, conforme art. 74, Il, b, c, e da Lei nº 
14.133/2021; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2319; Elemento de Despesa: 3.3.90.35.02; Fonte de 
Recurso: 500/999/000; 
VALOR: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais); 
PERÍODO: Março a dezembro de 2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 324/2025 - PMP/PI 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 13311/2025-PMP/PI; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA / SECRETARIA DE GESTÃO; 
CONTRATADO: RAFAEL DE CASTRO ARAUJO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA; 
CNPJ: 37.292.215/0001-33; 
OBJETO: C ão de empresa ializada em ia é consiilea jurídica para suporte aos 
agentes e ões de ã i legal em questões 
administrativas e judiciais. Também auxiliará na elaboração de doiantos licitatórios, emissão de 
pareceres para contratações diretas e análise de recursos, além de prestar suporte ao fiscal do contrato, de 
interesse da Secretaria Municipal da Gestão. Para o período de março a dezembro de 2025; 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação nº 28/2025, conforme art. 74, ll, b, c, e da Lei nº 
14.133/2021; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2319; Elemento de Despesa: 3.3.90.35.02; Fonte de 
Recurso: 500/999/000; 
VALOR: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais); 
VIGÊNCIA: Março a dezembro de 2025; 
DATA DA ASSINATURA: 07/03/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 298/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10438/2025-PMP/PI; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): BRUNO DOS SANTOS PINHO 
CPF: 046.xxx.xxx-00; 
OBJETO: Prestação de serviço de DENTISTA para atuar no Centro de Especialidades Odontológicas - 
CEO, com carga horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de 21 de fevereiro a 30 de junho de 
2025, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 13.491,74 (Treze mil quatrocentos e noventa e um reais e setenta e quatro 
centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: até 30 de junho de 2025 
DATA DA ASSINATURA: 21/02/202] 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI 

EXTRATOS LICITAÇÃO 

EXTRATOS C 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 301/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10438/2025-PMP/PI; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): LUCAS MORAES SOARES; 

CPF: 033.xxx.xxx-16; 
OBJETO: Prestação de serviço de DENTISTA para atuar no Centro de Especialidades Odontológicas - 
CEO, com carga horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de 21 de fevereiro a 30 de junho de 
2025, no Município de Parnaiba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 13.491,74 (Treze mil quatrocentos e noventa e um reais e setenta e quatro 
centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: até 30 de junho de 2025; 
DATA DA ASSINATURA: 21/02/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPYPI 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 302/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10438/2025-PMPIPI; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): GABRIELLA DE MATOS AMARAL 
CPF: 070. xxx xxx-94; 
OBJETO: Prestação de serviço de DENTISTA para atuar no Centro de Especialidades Odontológicas - 
CEO, com carga horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de 21 de fevereiro a 30 de junho de 
2025, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 13.491,74 (Treze mil quatrocentos e noventa e um reais e setenta e quatro 
centavos.); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: até 30 de junho de 2025; 
DATA DA ASSINATURA: 21/02/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 303/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10438/2025-PMPIPI; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): BRUNO DOS SANTOS PINHO 
CPF: 049.xxx.xxx-93; 
OBJETO: Prestação de serviço de DENTISTA para atuar no Centro de Especialidades Odontológicas - 
CEO, com carga horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de 21 de fevereiro a 30 de junho de 
2025, no Município de Parnaíba-P!, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021 
VALOR GLOBAL: R$ 13.491,74 (Treze mil quatrocentos e noventa e um reais e setenta e quatro 
centavos.); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: até 30 de junho de 2025; 

DATA DA ASSINATURA: 21/02/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPYPI 



 

          ANO  XXVII - Nº 3888  -  CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA-PI - QUINTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2025        .   

8 

       EXTRATOS CLCA      

 

       EXTRATOS CLCA      

 

 

 

 

NO XXVII - Nº 3888 - CADERNO UNICO 

EXTRATOS C€ 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 250/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10623/2025-PMP/PI; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): HERLUS MAGALHÃES DE AZEVEDO; 
CPF: 002.XXX.XXX-43; 
OBJETO: Prestação de serviço de psicólogo para atuar na equipe multiprofissional da Secretaria Municipal 
de Saúde, com carga horária de 30 (trinta) horas semanais, pelo período de 21 de fevereiro a 30 de junho 
de 2025, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 12.200,46 (doze mil duzentos reais e quarenta e seis centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2223; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 600/999/000; 
VIGÊNCIA: Até 30 de junho de 2025; 
DATA DA ASSINATURA: 21/02/2025 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 251/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10623/2025-PMP/PI; 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): KELLYANE RODRIGUES CUNHA; 

CPF: 025.XXX.XXX-58; 

OBJETO: Prestação de serviço de assistente social para atuar na equipe multiprofissional da Secretaria 
Municipal de Saúde, com carga horária de 30 (trinta) horas semanais, pelo período de 21 de fevereiro a 30 
de junho de 2025, no Município de Pamaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 

VALOR GLOBAL: R$ 12.200,46 (doze mil duzentos reais e quarenta e seis centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2223; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 600/999/000; 
VIGÊNCIA: Até 30 de junho de 2025; 

DATA DA ASSINATURA: 21/02/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 243/2025 

ROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10624/2025-PMPIPI; 

IUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): SUHEDY SILVA REIS; 

CPF: 042.XXX.XXX-14; 

OBJETO: G ão de médico para atuar no Centro de Saúde da Mulher, com carga 
horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 21 de fevereiro a 30 de junho de 2025, no Município 
de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde. 

FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 
14.133/2021; 

VALOR GLOBAL: R$ 21.307,82 (Vinte e um mil trezentos e sete reais e oitenta e dois centavos.); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2119; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000. 

VIGÊNCIA: até 30 de junho de 2025; 

DATA DA ASSINATURA: 21/02/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 295/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10890/2025-PMP/PI; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A):ISABELLA DE PAULA SILVA FORTUNA; 
CPF: 007.xxx.xxx-23; 
OBJETO: Prestação de serviço de DENTISTA para atuar no Centro de Especialidades Odontológicas - 
CEO, com carga horária de 20(vinte) horas semanais, pelo período de 24 de fevereiro a 30 de junho de 
2025, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 13.180,37 (Treze mil cento e oitenta reais e trinta e sete centavos.); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: até 30 de junho de 2025; 
DATA DA ASSINATURA: 24/02/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 296/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10890/2025-PMPYPI; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): PEDRO JUNIO FONTENELE BRITO; 
CPF: 0250000003; 
OBJETO: Prestação de serviço de DENTISTA para atuar no Centro de Especialidades Odontológicas - 
CEO, com carga horária de 40(Quarenta) horas semanais, pelo período de 21 de fevereiro a 30 de junho de 
2025, no Município de Parnaiba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.066,18 (Dezesseis mil e sessenta e seis reais e dezoito centavos.); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: até 30 de junho de 2025; 
DATA DA ASSINATURA: 24/02/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPYPI 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 297/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10890/2025-PMP/PI; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): RAYSSA DE SOUSA BRAZ; 
CPF: 035.xxx.xxx-03; 
OBJETO: Prestação de serviço de DENTISTA para atuar no Centro de Especialidades Odontológicas - 
CEO, com carga horária de 40(quarenta) horas semanais, pelo período de 21 de fevereiro a 30 de junho de 
2025, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.066,18 (Dezesseis mil e sessenta e seis reais e dezoito centavos.); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: até 30 de junho de 2025; 
DATA DA ASSINATURA: 24/02/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI 

ÍBA-PI - QUINTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2025 

EXTRATOS € 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 223/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10625/2025-PMPIPI; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): SUHEDY SILVA REIS; 
CPF: 042.xxx.xxx-14; 
OBJETO: Contratação de médico para atuar no regime de Plantão no PSM, para atender as demandas dos 
serviços gratuitos de saúde à população de Parnaíba-PI, pelo período de 21 de fevereiro a 30 de junho de 
2025, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2215; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000. 
VIGÊNCIA: até 30 de junho de 2025; 
DATA DA ASSINATURA: 21/02/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 252/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10627/2025-PMPIPI; 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A): EDGARD JOSÉ MARQUES DA COSTA FILHO; 

CPF: 373.XXX.XXX-49; 

OBJETO: a prestação de serviço de DENTISTA BUCO-MAXILO-FACIAL para atuar no Centro de 
Especialidades Odontológicas - CEO com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 22 
de fevereiro a 30 de junho de 2025, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de 
Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 

VALOR GLOBAL: R$ 12.453,63 (doze mil quatrocentos e cinquenta e três reais e setenta e três centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 

VIGÊNCIA: Até 30 de junho de 2025; 

DATA DA ASSINATURA: 22/02/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 268/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10890/2025-PMP/PI; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): DALLAS ANTONIO DE ALMEIDA VIEIRA BARROS; 
CPF: 003.xxx.xxx-26; 
OBJETO: Prestação de serviço de DENTISTA para atuar no Centro de Especialidades Odontológicas - 
CEO, com carga horária de 40(Quarenta) horas semanais, pelo período de 21 de fevereiro a 30 de junho de 
2025, no Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2025, conforme o Art. 75, VIll da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 16.066,18 (Dezesseis mil e sessenta e seis reais e dezoito centavos.); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: até 30 de junho de 2025; 
DATA DA ASSINATURA: 24/02/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 325/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10891/2025-PMP/PI; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 

CONTRATADO(A):LUCIANA SOARES LAGES BARROS; 
CPF: 879.xxx.xxx-20; 
OBJETO: Contratação de Médico Ecocardiografista para atuar no Centro de Especialidades em Saúde - 
CES, com carga horária de 20 (vinte) horas, pelo período de 24 de fevereiro a 30 de junho de 2025, no 
Município de Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde; 

FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2025, conforme o art. 75, inciso VIII da Lei 
14.133/2021; 

VALOR GLOBAL: R$ 20.816,09 (Vinte mil oitocentos e dezesseis reais e nove centavos.); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2155; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000. 
VIGÊNCIA: Até 30 de junho de 2025; 
DATA DA ASSINATURA: 24/02/2025; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 326/2025 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11029/2025-PMP/PI; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): LENINHA CORREIA LIMA; 
CPF: 027.XXX.XXX-09; 
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviço de Técnico em Saúde Bucal para atuar 
no Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, 
pelo período de 25 de fevereiro a 30 de junho de 2025, no Município de Parnaíba-Pl, de interesse da 
Secretaria Municipal de Saúde; 

FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 7.650,72 (sete mil seiscentos e cinquenta reais e setenta e dois centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2154; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/300/000; 
VIGÊNCIA: 25 de fevereiro a 30 de junho de 2025; 

DATA DA ASSINATURA: 25/02/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 



 

          ANO  XXVII - Nº 3888  -  CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA-PI - QUINTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2025        .   

9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 

NO XXVII - Nº 3888 - CADERNO UNICO ÍBA-PI - QUINTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2025 

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL DE CONSTITUIÇÃO DA ASSOCIAÇÃO 

EVANDRO LINS PHB - AELP 

Ao dois de julho do ano de 2024 ,às 19:00 horas, reuniram-se, em Assembléia Geral, né 

endereço da Estrada Pedra do Sal,Nº: 460 no Bairro Santa Isabel, as pessoas a seguir 

relacionadas: FRANCILENE SILVA DOS SANTOS, supervisora administrativa, casada e 
portadora do CPF: 957.361.903-20; LENILDA MARIA DOS SANTOS SOUZA, 

administrativa, casada e portadora do CPF: 565.965.293-04; MARINA SANTOS VIANA, 

professora de Biologia, solteira e portadora do CPF: 055.007-733-21; FRANCISCO DE 
PAULO DOS SANTOS BRUNO, artista cultural, solteiro, e portador do CPF:034,208.433- 
05; PAULO JOSÉ DE FREITAS SILVA, artista musical, casado e portador do CPF 

799.411.253-68; FRANCISCO LUCAS DO NASCIMENTO VERAS, administrador, 
solteiro e portador do CPF: 054.364183-09; MARIA DO SOCORRO DE SOUSA VIANA, 
secretária escolar, solteira e portadora do CPF: 924.912.433-34; FRANCISCO GOMES 

JUNIO DA SILVA, padeiro, casado e portador do CPF:834.218.073-53; DIOMEDES 
RIBEIRO DE CARVALHO, estudante e motorista, casado e portador do CPF:047.932.873- 

01; JÚLIO ANTUNES BITTENCOURT RIBEIRO, motorista, solteiro, e portador do CPF: 
3-56; DOUGLAS PEREIRA BRUNO, artista cultural, solteiro e p: 
3-27. Os membros presentes escolheram, por aclamação, para pr 
ENE SILVA DOS SANTOS e para secretariar MARINA SAN' 

leclarou aber! sentou a pauta de reunião, contendo 
1º) discussão e aprovação do Estatuto da associação; 2º) escolha dos 

atão os órgãos internos da associação; e 3º) designação de sede 
o sociap ida, começou-se a discussão do estatuto apresentado e, após 

ter sido colocado em votação, foi aprovado por unanimidade, com a seguinte redação: que a 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO associação se dedicará as atividades por meio da execução direta de projetos, programas ou 

planos de ações com a finalidade de Ampliar as oportunidades de apoio às instituições do 
Terceiro Setor, Capacitar medi e voluntários, Apoio ao de projetos para 

ão de recursos dessas instituições, Alinhamento de propostas para 

por meio da doação de recursos físicos, humanos e financeiros, ou 
çº s de apoio a outras organizações sem fins lucrativos e a 

órgãos do setor público que atuam em áreas afins, conforme o art. 3º, parágrafo único, da Lei 
9.790, de 23 DE MARÇO DE 1999 que dispõe sobre a qualificação de pessoas jurídicas de 
direito privado, s s lucrativos, como Ofganizações da Sociedade Civil de Interesse 
Público, institui n e dá outras providências. Passou-se, em 

ida, ao item a pauta, emi que fóram escolhidos os seguintes membros para comporem 

s internos:DIRETORIA: Pigsidéhte: FRANCILENE SILVA DOS SANTOS, 
supervisora administrativa, casada -e- portadora” do CPF: 957.361.903-20; Vice-Presidente: 
LENILDA MARIA DOS SANTOS SOUZA, técnica administrativa, casada e portadora do 
CPF: 565.965.293-04; 1º Secretária: MARINA SANTOS VIANA, professora de Biologia, 
solteira e portadora do CPF: 055.007- 1; 2º Secretário:FRANCISCO DE PAULO DOS JÊ 

seguida, a Presidente 

SANTOS BRUNO, artista cultural, solteiro, e portador do CPF:034.208.433-05; 1º 

Tesoureiro: PAULO JOSÉ DE FREITAS SILVA, artista musical, casado e portador do CPF 
a 799.411.2: 2º Tesoureiro FRANCISCO LUCAS DO NASCIMENTO VERAS, 
N administrador, solteiro e portador do CPF: 054.364.183-09; 1º Conselheira fiscal( TITULAR) 

MARIA DO SOCORRO DE SOUSA VIANA, auxiliadora administrativa, solteira e 
a portadora do CPF: 924.912.433 2º Conselheiro fiscal(TI AR) FRANCISCO 

A GOMES JUNIO DA SILVA, padeiro, casado e portador do CPF:834,218.073-53; 3º 

Conselheiro fiscal(TITULAR):DIOMEDES RIBEIRO DE CARVALHO, estudante e 
| ) > motorista, casado e portador do CPF:047.932,873-01; 1º Conselheiro fiscal(SUPLENTE): 

JÚLIO ANTUNES BITTENCOURT RIBEIRO, motorista, solteiro, « portador do CPF: o 

A sd BD do dé 
Conselheiro Fiscal (Titular) 

Maria do Socorro de Sousa Viana 

NE eReTE Ta 
AVENIDA PRESIDENTE LER VARGAS Nets, Cart, PARNAÍBA - PIAUÍ 

y oa [na . RCPJ registrado sob o nº 2841 no LIVRO DE REGISTRO CIVIL DE PESSOAS 

[ h; R) | ! Á! 
JURIDICAS nº A-25 folha(s) 238 a 241 em 29/07) 024 11:47:50, Protocolado ea 

du ABRAM di Du lh Mid 
4439 no Livro de Protocolo de Registro Civil de Pessoa Juridica nº 01 em 26/07/22 : 

E 

L PS7D , AGL44443 - ESPG CONSULTE EM <Rs 

talextra O SERIGRR = = e 

Conselheiro Fiscal (Titular) 
finca ma Silva Maia tortos Mendes Baztara Lima, et ais To R 

ÇA to TTluio Conama Á Ss ds is. 
ca sp 

iomedes Ribeiro de carvalho 
Conselheiro Fiscal (Titular) 

CPF:047.932.873-01 

À muda Rbeiro e Couvelho 

Conselheiro Fiscal (Suplente) 
Julio Antunes Bittencourt Ribeiro 

CPF 039.188.103-56 

Conselheiro Fiscal (Suplente) 
Douglas Pereira Bruno 
CPF :636.161.273.27 

RG: 8219683 

Wougiho Quuino Pano 

Cartório, 462º Olelo de Notas À 

AVENIDA PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS Nº 184, Centro, PARNAÍBA » PIAUÍ 

f 
+ Fi SE DE FREITAS 

RECONHEÇO POR SEMELHANÇA AS FIRMAS. E PAULO JO 

SILVA, FRANCILENE SILVA DOSÍANTOS JA MARIA DOS SANTOS SOUZA 

& FABIO SILVA ARAUJO. EM TÊST. <A VERDADE. DOU FÉ.PARNAÍBA, 

7/2024 16:29:17 Noz 
SELO - E > SARTÓRIO BEZERRA o Oficio - Parnaíba - P| , CONSULTE EM wwwsipijus.briportalexira.— Maria Teresa Mendes Begúrra Lima 

GINGE4S - LNIZ 
Mario Alberto Mendes Bezerra Escreventes Compromissados 

Teresa Mendes Bezerra Lima - Escrevente | 

Eshipttr 8 TU: R$ 3,92 MP: R$ 0,38 Selo: R$ 1,04 Tolsl: R$ 26.20 



 

          ANO  XXVII - Nº 3888  -  CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA-PI - QUINTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2025        .   

10 

  

 

 

VII - Nº 3888 - CADERNO UNICO 

039.188.103-56; 2º Conselheiro fiscal(SUPLENTE):DOUGLAS PEREIRA BRUNO, 
artista cultural, solteiro e portador do CPF: 636.161.273-27. Por fim, passou-se a di ão do 
item “3” da pauta e foi deliberado que a sede provisória do associação será no seguinte 
endereço: Estrada Pedra do Sal,Nº: 460 no Bairro Santa Isabel, Nada mais havendo, a 
Presidente, fez um resumo dos trabalhos do dia, bem como das delibera: 
participação de todos os presentes e deu por encerrada a reun 
Viana, secret; oc reunião, lavrei a presente ata, que foi li 
por todos os presentes abaixo relacionados. 

ções, agradeceu pela 
da qual eu, Marina Santos 

a, achada conforme e firmada 

Presidente 
Francilene Silva dos Santos 

CPF: 957.361.903-20 
RG: 1.828.193 

—  ranilino Silua oleo Soitos 

Vice Presidente 
Lenilda Maria dos Santos Souza 

CPF: 565.965.293-04 
Z RG: 1.230.515 SSP/PI 

— ars ato CA) Sorgo O 

1º Secretári 
Marina Santos Viana 
CPF: 055.007.733-21 

RG: 3.506.610 

Momo EA No 

2º Secretário: 
Francisco de Paulo dos Santos Bruno 

CPF: 034:208.433-05 
RG: 2.955.362 

À temor pla cole Fowlo ds Saálos Buu 
1º Tesoureiro: 

Paulo José de Freitas Silva 
CPF 799.411.253-68 

RG 1.612.561 SSP/PI + , 

E. 

e 2º Tesoureiro: | Francisco Lucas do Nascimento Veras A CPF 054.364.183-09 Nasa 
ID o RG 3.354.171 NE 

Agmnçihes AS lo hs ayugto be 

h|
 

do
 | 

d
d
 Sb
 

às 

ASSOCIAÇÃO EVANDRO LINS PHB - AELP 

2 vg + 

Manino. Sonhos Viana 
1º Secretária: 

Marina Santos Viana 
CPF: 055.007.733-21 

ui us 
IN 

] Eq 
Sran wow clt Poubs ch Son 

2º Secretário: 

Francisco de Paulo dos Santos Bruno 
CPF: 034.208.433-05 

mia /9 , 
OI “ráuZ on de Ji um BRiluva 

1º Tesoureiro: 

Paulo José de Freitas Silv: 
' CPF 799.411.253-68 + 

' =) ] 
3, paltDes fu do ho fita Z SP) e á 

2º Tesoureiro: 

Francisco Lucas do Nascimento Veras 

CPF 054.364.183-09 

! q 
np de dou Vin 

Conselheiro Fiscal (Titular) 
Maria do Socorro de Sousa Viana 

CPF: 924.912.433-34 

Somuio Sivio G E peraMo Fúvio Gomy da SAVE 
“/ Conselheiro Fiscal (Titular) 

Francisco Junio Gomes da Silva 

CPF 834.218:073-53 

4 es, 
dos Hbeito de crvalho 

Diomedes Ribeiro de carvalho 

Conselheiro Fiscal (Titular) 

CPF:047.932.873- 5 

0.0. N pri 
Bulio Jd una, Eis NLO 

E Conselheiro Fiscal (Suplente) 
Julio Antunes Bittencourt Ribeiro 

CPF 039.188.103-56 

Deuslio gununa Pa ruing 
Conselheiro Fiscal (Suplente) 

Ea Douglas Pereira Bruno 
ES N CPF :636.161.273.27 

SAGAS 

8º, EO st Coatóto do 2º oficio de Nota Página 2 de2 
o e AOSAvEnIDa prEsDENT GE GETÚLIO VARGAS Ne 164, Cant, PARNAÍBA -PIAUI a 

PES, Neusa 19d ao nº 3020 no LIVRO DE REGISTRO CIML DE PESS 
E pes ER JURÍDICAS nº 27 folha) 66 a 72 

f e Tê no nd en do Rega 
Ud Selo: AHQ43176 - NOV, AH 

VE ol a VA www tipi.jus.briportalextra 
ss? 

RNAIBA-PI - QUINTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2025 

ASSOCIAÇÃO EVANDRO LINS PHB - AELP 

ATA DE POSSE DA DIRETORA DA ASSOCIAÇÃO EVANDRO LINS PHB - 
AELP 

Nesta data, reuniram-se, no endereço da Estrada Pedra do Sal, Nº 460 no Bairro Santa Isabel, 
cidade de Parnaíba-PI, após a Assembleia Geral da eleição da Diretoria da Associação Evandro 
Lins PHB — AELP, para o mandato de dois anos a contar desta data, a Presdidente 
FRANCILENE SILVA DOS SANTOS e a DIRETORIA eleita, para posse dos membros 
eleitos, cuja Diretoria passa a ter a seguinte composição: DIRETORIA: Presidente: 
FRANCILENE SILVA DOS SANTOS, supervisora administrativa, casada e portadora do 
CPF: 957.361.903-20; Vice-Presidente: LENILDA MARIA DOS SANTOS SOUZA, 
técnica administrativa, casada e portadora do CPF: 565.965.293-04; 1º Secretária: MARINA 
SANTOS VIANA, professora de Biologia, solteira e portadora do CPF: 055.007-733-21; 2º 
Secretário:FRANCISCO DE PAULO DOS SANTOS BRUNO, artista cultural, solteiro, e 
portador do CPF:034.208.433-05; 1º Tesoureiro: PAULO JOSÉ DE FREITAS SILVA, 
artista musical, casado e portador do CPF 799.411.253-68; 2º Tesoureiro FRANCISCO 
LUCAS DO NASCIMENTO VERAS, administrador, solteiro e portador do CPF: 
054.364.183-09; 1º Conselheira fiscal( TITULAR) MARIA DO SOCORRO DE SOUSA 
VIANA, auxiliadora administrativa, solteira e portadora do CPF: 924.912.433-34; 2º 
Conselheiro fiscal(TITULAR) FRANCISCO JUNIO GOMES DA SILVA, padeiro, casado 
e portador do CPF:834.218.073-53; 3º Conselheiro fiscal (TITULAR): DIOMEDES 
RIBEIRO DE CARVALHO, estudante e motorista, casado e portador do CPF:047.932.873- 
01; 1º Conselheiro fiscal (SUPLENTE): JÚLIO ANTUNES BITTENCOURT RIBEIRO, 
motorista, solteiro, e portador do CPF: 039.188.103-56; 2º Conselheiro fiscal 
(SUPLENTE):DOUGLAS PEREIRA BRUNO, artista cultural, solteiro e portador do CPF: 
$36.161.273-27. Portanto, cada eleito declara sob pena de que não está impedido de exercer a 
função para a qual foi eleito, por lei especial, ou condenado por crime falimentar, peita ou 
suborno, concussão, peculato, contra a economia popular, a fé pública ou propriedade, ou a 
pena criminal que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos públicos. Como 
consequência, na forma da lei, os eleitos, nesta data, empossados no cargo, mediante a 
assinatura aposta a seguir. Concluídos os trabalhos a presidente FRANCILENE SILVA DOS 
SANTOS passou a palavra para quem quisesse se manifestar, na ausência de manifesto e nada 
mais tendo a tratar agradeceu a presença de todos e deu por encerrada a reunião e o presente 
termo e determinou a mim, MARINA SANTOS VIANA que serviu como secretária, que 
lavrasse a presente ata, que vai por todos assinados como sinal de sua aprovação. 

Parnaíba, 02 de julho de 2024. 

coro cduancaleme Sulua des dantes 
Presidente 

Francilene Silva dos Santos 
A CPF: 957.361.903-20 

CORCOI Lenda Mera sto Jantes Seveçã 
SO Vice Presidente 

Lenilda Maria dos Santos Souza 

CPF: 565.965.293-04 

Página 1 de 2 
jo do 2º Ofício de Not AVEÓDA PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS Rea, PARNAÍBA «aU! 

ESTATUTO DA ASSOCIAÇÃO EVANDRO LINS PHB - AELP 

CAPÍTULO I- DA DENOMINAÇÃO, SEDE E FINS: 

Art 1º A ASSOCIAÇÃO EVANDRO LINS PHB - AELP, constituída em 02 de julho 
de 2024, sob a forma de associação, é uma pessoa jurídica de direito privado, sem fins 
lucrativos, e duração por tempo indeterminado, com sede na Estrada Pedra do Sal, 460- 
CEP: 64201-430 Bairro Santa Isabel, Parnaíba - PI, Município de Parnaíba, Estado do 
Piauí e foro nesta mesma cidade. 

Art. 2º A ASSOCIAÇÃO EVANDRO LINS PHB - AELP tem por finalidades 

* Ampliar as oportunidades de apoio às instituições do Terceiro Setor; 

e Capacitar mediadores e voluntários; 

e Apoio ao desenvolvimento de projetos para operação e captação de recursos 
dessas instituições; 

Alinhamento de propostas para voluntariado; 

Intermediação entre setor privado, mídia, órgãos públicos e Terceiro Setor; 

Criação de oficinas criativas e empreendedoras para a capacitação e reinserção, 
bem como, promover a sustentabilidade de instituições; 

Fortalecimento institucional de organizações do Terceiro Setor; 

Formação de grupos culturais com objetivo lançar novos artistas e promover 
eventos articulados às ações populares; 

Parcerias com instituições para viabilização de projetos e apadrinhamentos; 

Informar sobre assuntos pertinentes à qualidade de vida individual e em 
sociedade; 

e Utilização de práticas corporativas e comuni com alto nível de exigência 
para garantir a credibilidade e exposição necessária à parceiros. 

e Realização de ações e eventos com foco em arte, cultura, esportes e 
empreendedorismos para arrecadações e práticas de oportunidade. 

à e Promover atividades sociais, culturais, educacionais e desportivas que contribuam 
| ai para a difusão e o desenvolvimento social em geral; 

Interagir e relacionar-se com outras entidades congêneres. 

ANA AS FIR HC one rr tacos CARTÓRIO BEZE A VERDADE. DOU FÉ PARNAÍBA, UaUa20Es 7 é 2º Ofício - Parnaíba - ba » Pi gire ' Mendos Bazarra Lima =ngistraos 
Escrevente ur do Mónica Berora IRDFEP R$ 007 Me R$ 058 Set 5074 ventos Cormpromiçadas ls 



 

          ANO  XXVII - Nº 3888  -  CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA-PI - QUINTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2025        .   

11 

  

  

VII - Nº 3888 - CADERNO UNICO 

Art. 10 A ASSOCIAÇÃO EVANDRO LINS PHB - AELP será administrada por: 

1- Assembleia Geral; 

II - Diretoria; 
HI - Conselho Fiscal (conforme o art. 4º, inciso III, da Lei 9.799/99). 

Parágrafo único - A Instituição remunera seus dirigentes que efetivamente atuam na 
gestão executiva e aqueles que lhe prestam serviços específicos, respeitados, em ambos 
Os casos, os valores praticados pelo mercado na região onde exerce suas atividades. 
(Conforme o art 4º, inciso VI, da Lei 9.790/99). 

Art. 11. A Assembleia 
pleno gozo de seus direi 

oberano da Instituição, se constituirá dos sócios em 

Art. 12. Comp 

1- eleger a Diretoria e o Conselho Fiscal; 
IL - decidir sobre reformas do Estatuto, na forma do art. 33; 
II - decidir sobre a extinção da Instituição, nos termos do artigo 32; 
IV - decidir sobre a conveniência de alienar, transigir, hipotecar ou permutar bens 
patrimoniais; 
V - aprovar o Regimento Interno; 

Art. 13. A Assembleia Geral se realizará, uma vez por ano para: 

1 - aprovar a proposta de programação anual da Instituição, submetida pela Diretoria; 
II - apreciar o relatório anual da Diretoria; 

e homologar as contas e o balanço aprovado pelo Conselho Fiscal. 
tói 

Art. 14. A Assembleia Geral se realiz mente, quando convocada: 

1 - pela Diretoria; 
II - pelo Conselho Fiscal; 
III - por requerimento de 01 (um) dos sócios quites com as obrigações sociais 

Art. 15. A convocação da Assembleia Geral será feita por meio de edital afixado na sede 
da Instituição e/ou publicado na imprensa local, por circulares ou outros meios 
convenientes, com antecedência mínima de 02 (dois) dias. 

áticas de gestão administrativa, necessárias e suficiente, 
I ou coletiva, de benefícios e vantagens pessoais, 

rios. (Conforme o art.4º, inciso IT, da 

Art. 16. A instituição adot: 
a coibir a obtenção, de forma indiv 
em decorrência da participação nos proc 
Lei 9790/99). 

Art. 17. A Diret 
Segundo Secretá 

ria será constituída por um Presidente, um Vice Presidente, Primeiro e 
os, Primeiro e Segundo Tesoureiros. 

ato, os sócios fundadores se organizaram e deliberaram, em sede de Assembleia 
al, pela eleição da Diretoria da ASSOCIAÇÃO EVANDRO LINS PHB - AELP, à 

qual passa a ser composta dos seguintes membros, bem como pelo Conselho Fiscal, 
igualmente eleito neste ato: 

agir 

Ea 

e Em caso de vai 
término. 

ância, o mandato será assumido pelo respectivo suplente, até seu 

Art. 27. Compete ao Conselho Fiscal: 

I- examinar os livros de escrituração da Instituição; 

II - opinar sobre os balanços e relatórios de desempenho financeiro e contábil e sobre as 
patrimoniais realizadas, emitindo pareceres para os organismos superiores da 

: (conforme art. 4º, inciso III da Lei 9.790/99); 
tar ao Primeiro Tesoureiro, a qualquer tempo, documentação comprobatória 

das operações econômico-financeiras realizadas pela Instituição; 
IV - acompanhar o trabalho de eventuais auditores externos independentes; 
V - convocar extraordinariamente a Assembleia Geral. 

Parágrafo único. O Conselho Fiscal se reunirá ordinariamente a cada mês, e, 
extraordinariamente, sempre que necessário. 

CAPÍTULO IV - DO PATRIMÔNIO: 

Art. 28. O patrimônio da ASSOCIAÇÃO EVANDRO LINS PHB - AELP será 

constituído de bens móveis, imóveis, veículos, semoventes, ações e títulos da dívida 
pública 

Art, 29. No ci de dissolução da Instituição, o respectivo patrimônio líquido será 
transferido a outra pessoa jurídica qualificada nos termos da Lei 9.790/99, 
preferencialmente que tenha o mesmo objetivo social. 

Art. 30. Na hipótese da Instituição obter e, posteriormente, perder a qualificação instituída 
pela Lei 9.790/99, o acervo patrimonial disponível, adquirido com recursos públicos 
durante o período em que perdurou aquela qualificação, será contabilmente apurado e 
transferido a outra pessoa jurídica qualificada nos termos da mesma Lei, 
preferencialmente que tenha o mesmo objetivo social. (Conforme o art. 4º, inciso V, da 

Lei 9.790/99). 

CAPÍTULO V - DA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 

Art. 31. A pr ão de contas da Instituição observará as seguintes normas: (Conforme 
o art. 49, inciso VII, da Lei 9.790/99); 

I-os princípios fundamentais de contabilidade e as Normas Brasileiras de Contabilidade; 
H - a publicidade, por qualquer meio eficaz, no encerramento do exercício fiscal, ao 
relatório de atividades e das demonstrações financeiras da entidade, incluindo as certidões 
negativas de débitos junto ao INSS e ao FGTS, colocando-os à disposição para o exame 

auditoria, inclusive por auditores externos independentes se for o 

o dos eventuais recursos objeto de Termo de Parceria, conforme previsto 
em regulamento; 
IV - a prestação de contas de todos os recursos e bens de origem pública recebidos será 
feita, conforme determina o parágrafo único do art. 70 da Constituição Federal. RA ad 

RNAIBA-PI - QUINTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2025 

Conselheiro Fiscal (Titulares) 

Maria do Socorro de Sousa Viana 
34 

trada Pedra do Sal, 539 
Bairro Santa Isabel 
Parnaíba-PI. CEP 64201-430 

Francisco Junio Gomes da Silva 

CPF 834.218.073-53 
Rua Sargento Paulo Bogens,190 

unidade alto do batista 

Bairro Santa Isabel 
Parnaíba-PI. CEP 64200-000 

Diomedes Ribeiro de carvalho 
CPF:04793287301 

Rua Raimundo Izidoro Ribeiro, 259 
Bairro Santa Isabel 

Parnaíba-PI 

CEP 642! 

Conselheiro Fiscal (Suplentes) 

Júlio Antunes Bittencourt Ribeiro 
CPF 03918810356 
RG: 2797255 

Rua Raimundo Izídio Ribs 
Bairro Santa Isabel, 
Parnaíba-PI CEP: 64201-130 

290 

Douglas Pereira Bruno 
CPF :636.161.273.27 
RG: 8219683 
Rua: Evangelina Rosa N:892 
Bairro Santa Isabel 
Parnaiba-PI. CEP: 64201-180 

Art. 18. Compete à Diretoria 

I - elaborar e submeter à Assembleia Geral a proposta de programação anual da 
Instituição; 
I- executar a prograrr 
HIT - elaborar e apresent: 

io anual de atividades da Instit 
à Assembleia Geral o relatório anual; 

xá »apisto 
N da 

ano 

2º Tesoureiro: 

Francisco Lucas do Nascimento Veras 
CPF 054.364.183-09 

ê N RG 3.354.171 

AgmeuDês o Mem a 

Conselheiro Fiscal (Titular) 

Maria do Socorro de Sousa Viana 
CPF: 924.912.433-34 

RG: 1.821.920 

hn 

Mom de Seen de ou M 

Conselheiro Fiscal (Titular) 

Francisco Junio Gomes da Silva 
CPF 834.218.073-53 , 

nm gitgo sério bo: 
Diomedes Ribeiro de carvalho 

Conselheiro Fiscal (Titular) 

CPF:04793287301 

il ro do [Lu lho 

Conselheiro Fiscal (Suplente) 
Julio Antunes Bittencourt Ribeiro 

CPF 03918810356 
RG: 2797255 

Valeo ea pos, “Qedá 4 a SD qi 

A, cê 

ABA 

cad 

Conselheiro Fiscal (Suplente) 

Douglas Pereira Bruno 
CPF :636.161.273.27 

RG: 8219683 

Doug Pareino Pranto 

fenda 
caB/P ass 



 

          ANO  XXVII - Nº 3888  -  CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA-PI - QUINTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2025        .   

12 

 
 

  

VII - Nº 3888 - CADERNO UNICO 

artório do 2º Ofício de 
aveNtDa PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS Weffa Cantro, PARNAIBA PIAUÍ 

(GP registrado sob o nº 2842 no LIVRO DE REGISTRO CIVIL DE PESSOAS 
JURIDICAS nº A-25 o gba em 29/07/2024 14: 
1140 no Livro se pa Registro Civil de Pessoa Side nº 01 er 
Selo: AGL4, 

mw-tipijus rtalextra E 

Maria Teresa Mendes Bezerra Lima - Escrevente 
Ema Rs QUUPI R$ 18. ! g 0,78 Tosa RS 12197 

Cartórigrdo Dor AVENIDA PRESIDENTE GETÍLIO V pm es Pale Pau 
RECONHEÇO POR SEMELH, 

SILVA, praoL e SILVA DOS SAN' 
8 FABIO SILV 

[7 
AGIOgR4S - PBUT CONSULTE EM wwrwtjpijus.briportalexira, Ee um IO BEZER je 

aris Teresa Mendes Bezorra Lima 
Mario Alberto Mendes Bezerra 
Escreventes Compromissados 

Maria Teresa Mendes Bezerra Lima - Escrai 
Emol. R$ 19,88 TU: R$ 3,92 MP: R$ 0,39 Solo: R$ 14 

to 
lal: R$ 26,20 

N 

o, em atividades IV - reunir-se com instituições públicas e privadas para mútua colabo 
de interesse comum; 
V - contratar e demitir funcionários; 

Art, 19. A Diretoria se reunirá no mínimo uma vez por mês. 

Art. 20. Compete ao Presidente: 

II - cumprir e fazer cumprir este Estatuto e o Regimento Interno; 

II - presidir a Assembleia Geral 
IV - convocar e presidir as reuniões da Diretoria. 

Art. 21. Compete ao Vice-Presidente: 

- substituir o Presidente em suas faltas ou impedimentos; 
É - assumir o mandato, em caso de vacância, até o seu término; 

IT - prestar, de modo geral, sua colaboração ao Presidente. 

Art. 22. Compete ao Primeiro Secretário: 

ja Diretoria e da Assembleia Geral e redigir as atas; 

das atividades da entidade. 
1 - secretariar as reuniô 
II - publicar todas as notí 

Art 23. Compete ao Segundo Secretário: 

I- substituir o Primeiro-Secretário em suas faltas ou impedir mentos; 
II - assumir o mandato, em caso de vacância, até o seu término; 
WII - prestar, de modo geral, sua colaboração ao Primeiro-Secretário; 

Art. 24. Compete ao Primeiro Tesourei 

1- arrecadar e contabilizar as contribuições dos associados, rendas, auxílios e donativos, 
mantendo em dia a escrituração da Instituição 
IT - pagar as contas autorizadas pelo Presidente; 
HI - apresentar relatórios de receitas e despesas, sempre que forem solicitados 
IV - apresentar ao Conselho Fiscal a escrituração da Instituição, incluindo os relatórios 
de desempenho financeiro e contábil e sobre as operações patrimoniais realizadas; 

V- conservar, sobre sua guarda e responsabilidade, os documentos relativos à tesouraria; 
VI - manter todo o numerário em estabelecimento de crédito. 

Art. 25. Compete ao Segundo Tesoureiro: 

1 - substituir o Primeiro Tesoureiro em suas faltas ou impedimentos; 
ir o mandato, em caso de vacância, até o seu término; 

HI - prestar, de modo geral, sua colaboração ao Primeiro Tesoureiro 

Art. 26. O Conselho Fiscal será constituído por 03 (tr 
suplentes, eleitos pela Assembleia Geral 

+ O mandato do Conselho Fiscal será coincidente com o mandato da Diretoria 

VA dE sais VA ANE 

VZRX, AGL44475 - 6KNC CONSULTE EM cm 

> Queen M 

DEM sm A 

QUINTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2025 

CAPÍTULO VI - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 

Art. 32. A ASSOCIAÇÃO EVANDRO LINS PHB - AELP será dissolvida(o) por 
decisão da Assembleia Geral Extraordinária, especialmente convocada para esse fim, 
quando se tornar impossível a continuação de suas atividades. 

Art. 33. O presente Estatuto poderá ser reformado, a qualquer tempo, por decisão da 
maioria absoluta dos sócios, em Assembleia Geral especialmente convocada para esse 
fim, e entrará em vigor na data de seu registro em Cartório. 

Art. 34. Os casos omiss 
Geral. 

serão resolvidos pela Diretoria e referendados pela Assembleia 

Parnaíba, 02 de julho de 2024, 

Presidente 
Francilene Silva dos Santos 

CPF: 957.361.903-20 
RG: 1.828.193 

rameits st Suluoa cdey Sartos 

Vice Presidente 

Lenilda Maria dos Santos Souza 
" CPF; 565.965.293-04 

IR 4 RG: 1.230.515 SSP/PI 

crilda Hera o Sonho Ggê 
& 

1ºº Secretária: 
Marina Santos Viana 
ss 055.007.733-21 

3.506.610 

AMonina, Ganda Vígno 

2º Secretário: 
aa de Paulo dos Santos Bruno 

CPF: 034.208.433-05 
RG: 2.955.362 

e ' - Smam up AR Polo ces Sarda Bauuo 
1º Tesoureiro: 

Paulo José de Freit: 
CPF 799.411.2: 

1) RG 1.612.561 $ 

Ud. To é dE dreads Silo 

Silva 
68 

igusrra 
Po 

Presidente: 

Francilene Silva dos Santos 

CPF: 957.361.903-20 

RG: 1.828.193 

Rua Francisco Carneiro, 205 

Parnaíba-PI. CEP: 64201-460 

Vice Presidente: 

Lenilda Maria dos Santos Souza 
CPF: 565 965 293-04 
RG: 1230 515 SSP/PI 
End. Rua jornalista Batista Leão n.20 
Bairro Frei Higino CEP: 642070-25 

1º Secretária: 

Marina Santos Viana 

CPF: 055.007.733-21 
RG: 3.506.610 
Rua: Estrada Pedra do sal N:1340 

Bairro: Ilha de Santa Isabel 

Parnaíba-PI. CEP: 64201-430 

2º Secretário: 

Francisco de Paulo dos Santos Bruno 

CPF: 03420843305 
RG: 2.955.362 

Rua Evangelina Rosa, 882 
Bairro Santa Isabel 
Parnaíba-PI. CEP: 64201-180 

1º Tesoureiro: 

Paulo José de Freitas Silva 
CPF 799,411.253-68 
RG 1612561 SSP/PI 
Rua Dos Bem te vis, 5043 
Bairro Frei Higino 
Parnaíba-PI. CEP: 4207-020 

2º Tesoureiro: 

/ Franeisco Lucas do Nascimento Veras 
Fá CPF 05436418309 

[|  RG3.354,171 

Rua Pi , 489, Bairro Bebedouro 

Parnaíba-PLCEP 64218-855 

agir 

Dm 



 

          ANO  XXVII - Nº 3888  -  CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA-PI - QUINTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2025        .   

13 

  

 
 

Nº 3888 - CADERNO UNICO - PARNAIBA-PI - QUINTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2025 

Parágrafo único. A ASSOCIAÇÃO EVANDRO LINS PHB - AELP não distribui entre 
os seus sócios ou associad iros, diretores, dos ou doadores eventuais 
excedentes operacionais, brutas ou líquid 1 ipação ou 
arcelas do seu patrimônio, auferidos mediante o exercício de suas atividades, e os aplica 

integralmente na co! É cução do seu objetivo social. (Conforme o art. 1º, o Parágrafo 
único, da Lei nº 9.790/99). 

des, A ASSOCIAÇÃO EVANDRO LINS 
incípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, 

ia e não fará qualquer discriminação de raça, 
so 1, da lei 9.790/99). 

Art. 3º No desenvolvi 
PHB - AELP obser 
publicidade, economicidade e da efi 
cor, gênero ou religião. (Conforme o art. 4º, in 

ade 

Parágrafo único. A ASSOCIAÇÃO EVANDRO LINS PHB - AELP se dedica às suas 
atividades por meio da execução direta de projet gramas ou planos de ações, por 
meio da doação de recursos físicos, humanos e financeiros, ou prestação de serviços 
intermediários de apoio a outras organizações sem fins lucrativos e a órgãos do setor 
público que atuam em áreas afins, conforme o art. 3º, parágrafo único, da Lei 9.790/99. 

Art. 4º A ASSOCIAÇÃO EVANDRO LINS PHB - AELP disciplinará seu 
funcionamento por meio de Ordens Normativas, emitidas pela Assembleia Geral, e 
Ordens Executivas, emitidas pela Diretoria 

Aít. 5º A fim de cumprir sua(s) finelidade(s), a Instituição se organizará em tantas 
unidades de prestação de serviços, quantas se fizerem necessárias, as quais se regerão 
pelas disposições estat 

Parágrafo único. Os serviços de educação ou de saúde a que a entidade eventualmente se 
dedique serão promovidos gratuitamente e com recursos próprios, observando-se a forma 

e participação das organizações de que trata a Lei nº 9.790/99, sendo 
bimento de doação, vedado o condicionamento da prestação de serviço ao r 

contrapartida ou equivalente. 

CAPÍTULO II - DOS SÓCIOS: 

Art, 6º A ASSOCIAÇÃO EVANDRO LINS PHB - AELP é constituída (0) por número 
de ilimitado de sócios, distribuídos nas seguinte: rias: sócio fundador, benfeitor, 
honorário, contribuintes e outros. 

Art. 7º São direitos dos sócios quites com suas obrigações sociais: 

1- votar e ser votad: 
II - tomar parte nas 

para os cargos eletivos; 
embleias Gerais. 

Art. 8º São deveres dos sócios: 

1- cumprir as disposições estatutárias e regimentais; 
II - acatar as decisões da Diretoria. 

Art, 9º Os sócios não respondem, nem mesmo s 
Instituição 

seguir 

son so 

19/11/2024, 17:42 elottipo, alvaraiáicod 294/00, protoc 13 

ESTADO DO PIAUÍ a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA CLAN md 
DIRETORIA DE CADASTRO 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 
Número 63012 

Nome Fantasia: 

Razão Social: ASSOCIACAO EVANDRO LINS PHB - AELP 

CNPJ: 56.919.917/0001-49 

Atividade Principal: 9430-8/00 - Atividades de associações de defesa de direitos sociais 

Atividade(s) Secundária(s) CNAE: 9493-6/00 - Atividades de organizações associativas ligadas à cultura 
e à arte, 8550-3/02 - Atividades de apoio à educação, exceto caixas escolares, 9319-1/01 - Produção e 
promoção de eventos esportivos, 9499-5/00 - Atividades 
9319-1/99 - Outras atividades esportivas não especificadas anteriormente 

Município: Parnaíba 

Endereço: ESTRADA PEDRA DO SAL, 460, SANTA ISABEL 

CEP: 64201430 

Local e data: Parnaíba, segunda, 19 de agosto de 2024 

| JOSÉ ORLANDO CARDOSO 
Diretoria de Cadastro 

Código de Autenticidade: SFMX5FJY 

EMITIDO ELETRONICAMENTE PELO PIAUÍ DIGITAL 

Esse documento deverá permanecer exposto em local visível no estabelecimento 
empresarial 

pi  alvaraláicod +  protoo m 

2º OFÍCIO DE NOTAS 
MARIA CRISTINA MENDES BEZERRA SOUZA 

TABELIÃ PÚBLICA 

MARIA CRISTINA MENDES BEZERRA SOUZA, 

Tabeliã Pública do Judicial e Notas, 

Oficial do Cartório do 2º Ofício desta 

cidade e Comarca de Parnaíba, Estado do 

Piauí, por nomeação legal, etc... 

CERTIFICO, como me faculta a lei e a requerimento 
verbal de pessoa interessada, que revendo e dando busca no 
arquivo do Cartório do 2º Oficio, desta cidade, a meu cargo, 

neles, nos livros de Registros de Pessoas Jurídicas consta 

registrado o seguinte: REGISTRO DA ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL DE 
CONSTITUIÇÃO DA ASSOCIAÇÃO EVANDRO LINS PHB-AELP, Livro A Nº 
25, sob nº de ordem 2841; REGISTRO DO ESTATUTO DA ASSOCIAÇÃO 
EVANDRO LINS PHB-AELP, Livro À Nº 25, sob nº de ordem nº 2842. 

O presente ato só terá validade com o Selo: AGL44498 - 9TFY. 
Consulte a autenticidade do selo em 

wuw.tjpi.jus.br/portalextra. Emolumentos: R$ 21,73; FERMOJUPI: 
R$ 4,35; Selos: R$ 0,26; MP: R$ 1,74; Total: R$ 28,08 O 
Referido é Verdade e Dou Fé. Eu, EA Oficial do 
Registro de Pessoas Jurídicas do Cartório do 2º Oficio, desta 
cidade, a fiz digitar, subscrevo, dato e assino. 

nua 29 de julho de 2024 > 

11 Z Nes ab 
(MARIA CRISTINA MENDES BEZEÁRA/SOUZA 

TABELIÃ DO CARTÓRIO DO 29 ÓFICIO 

9PAvenida Presidente Getúlio Vargas, 164 - Centro - Parnaíba - Piauí 
W863321-2149 | gucartoriobezerraZoficioahotmail.com 

19/08/2024, 13:57 Piauí Digital 

GOV. = Olá, ELVIRA 

Resultado 

O so itação concluída com sucesso! 

Protocolo(s) 

Sua solicitação gerou o(s) proto 

O Piaui Digital recebeu o protocolo: 

Você pode realizar o download do PDF contendo os protocolos [” Dow nioad: E ] 
gerados nesta solicitação. 



 

          ANO  XXVII - Nº 3888  -  CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA-PI - QUINTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2025        .   

 

14 

ANO XXVII - Nº 3888 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA-PI - QUINTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2025 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

Prefeito Municipal: FRANCISCO EMANUEL CUNHA DE BRITO 

Vice-Prefeito: DARLLAN DE ALMEIDA VIEIRA BARROS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM 
Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município 

e de outros assuntos de interesse público. 

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994, 

Responsáveis: Edrivandro Gomes Barros (Secretário de Governo) 

(Coordenador de TI) 

(Diretora de Documentos Oficiais) 

Edrivandro Gomes Barros 

Secretário de Governo 

Eliaquim Sousa Nunes 

Procurador Geral do Município 

Francisco Eudes Fontenele Aragão 

Controlador Geral do Município 

Oscar Machado da Cunha Filho 

Secretário Municipal de Fazenda 

Analia Priscilla Lima da Silva 

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania 

Secretário Imediato do Prefeito 

Edrivandro Gomes Barros 

Secretário da Chefia de Gabinete Interino 

Zulmira do Espírito Santo Correia 

Secretário de Gestão 

Danilo de Andrade Rêgo 

Secretária Municipal de Educação 

Thiago Judah Sampaio Carneiro 

Secretário Municipal de Saúde - SESA 

Edrivandro Gomes Barros 

Secretário de Projetos Especiais e Desenvol -Interino 

Deise Aragão Mattei 

Secretário Mun. do Setor Primario e Abastecimento - 

SESPA 

Thiciano Ribeiro da Cruz 

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação 

com as Forças de Segurança 

Ouvidor Geral do Município 

Ruben Sousa Ferreira 

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos 

Felipe da Silva Sousa 

Secretário de Serviços Urbanos e Defesa Civil 

Iranildo Junio Camapum Brandão 

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização 

Fundiária 

Secretário de Esportes e Lazer 

Rafael Costa Lima 

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do 

Consumidor - PROCON 

Zulmira do Espirito Santo Correia 

Gestora da Central de Licitação e Contratos 

Administrativos - CLCA Interina 

Superintendente de Planejamento 

Superintendente de Cultura 

Superintendente de Turismo 

Superintendente de Comunicação 

Jeanne Pereira Cunha 

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de 

Parnaíba - IPMP 

Francisco das Chagas Silva de Oliveira 

Pres. da Agência Parnaibana de Reg. de serviços 

Publicos-ASERPA 

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA 

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração 

Pública 



 

          ANO  XXVII - Nº 3888  -  CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA-PI - QUINTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2025        .   

 

15 

ANO XXVII - Nº 3888 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA-PI - QUINTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2025 


		2025-04-10T01:05:16-0300




